 Cancillería recibió la comunicación del Asambleísta Washington Arturo Paredes 
Torres, representante de la provincia de Galápagos, en la que solicita «Se informe 
sobre la factibilidad de que a través de la Embajada en Estados Unidos, se puedan 
conseguir 35.000 (TREINTA Y CINCO MIL) vacunas que sean dirigidas al total de la 
población de las islas Galápagos, y de esta manera garantizar al mundo que 
nuestros habitantes han optado de manera prioritaria por dar garantías de 
seguridad en el desarrollo de la actividad turística.» Se trasladó a la MTT8 esta